

اخبار

تکرار رتبه نخست بانک سامان در حوزه مبارزه با پول‌شویی برای دومین سال متوالی



بانک سامان برای دومین سال متوالی موفق شد تا رتبه نخست رعایت ضوابط مبارزه با پول‌شویی و تأمین مالی تروریسم در شبکه بانکی کشور را کسب کند.

به گزارش سامان رسانه، بر اساس نتایج بازرسی‌های صورت گرفته از بانک سامان، از منظر سنجش کیفیت برنامه‌عملیاتی و همچنین چگونگی پیشبرد تکالیف مقرر و اقدامات انجام شده، بانک سامان موفق شد برای دومین سال پیاپی رتبه نخست مبارزه با پول‌شویی و تأمین مالی تروریسم را از آن خود کند.

بر اساس اعلام صورت گرفته، بانک سامان بیشترین تطابق با مقررات و الزامات مبارزه با پولشویی و تأمین مالی تروریسم در میان شبکه بانکی و موسسات اعتباری را داشته و به همین دلیل موفق شد رتبه نخست خود در این حوزه را برای دومین سال پیاپی تکرار کند.

بانک صادرات ایران کارمزدگرای ر ه‌هدف گرفت

رشد ۳۸ درصدی در آمد «ویصادر» در ۸ ماه



درآمد عملیاتی بانک صادرات ایران در ۸ ماهه نخست سال جاری با جهش ۳۸ درصدی مواجه شده و به رقم ۶۳۵ هزار و ۳۴۲ میلیارد و ۹۱۳ میلیون ریالی رسیده است.
خبر خوب اینکه درآمد اختصاصی «ویصادر» از محل کارمزد ارائه خدمات به مشتریان با خلق محصولات جدید و حرکت به سمت کارمزدگرایی از ۹ درصد در ۸ ماهه نخست سال ۱۴۰۲ به ۱۱ درصد در ۸ ماه ابتدای سال ۱۴۰۳ افزایش یافته است.

به گزارش روابط‌عمومی بانک صادرات ایران، درآمد مشاع بانک از محل سود تسهیلات پرداخت شده به مشتریان در ۸ ماه نخست امسال با رشد ۴۳ درصدی مواجه شده و بالغ بر ۵۱۶ هزار و ۸۱ میلیارد و ۳۳۸ میلیون ریال برآورد شده که به این ترتیب ۸۱ درصد از کل درآمد‌های عملیاتی بانک از محل سود تسهیلات بوده است.

درآمد کارمزد «ویصادر» هم در بازه زمانی یادشده ۶۴ درصد رشد را تجربه کرده و به رقم ۶۹ هزار و ۶۱۸ میلیارد و ۷۱۶ میلیون ریال رسیده است. این بانک با سرمایه ثبت شده ۲۱۵ هزار و ۳۵۳ میلیارد و ۹۷۲ میلیون ریالی در ۸ ماه ابتدای سال جاری موفق شده از محل اوراق بدهی به درآمد ۱۷ هزار و ۶۵۵ میلیارد و ۱۸۴ میلیون ریالی دست‌یابد که نسبت به مدت مشابه سال گذشته رشدی ۱۵۲ درصدی را ثبت کرده است.

حرکت بانک صادرات روی ریل مثبت

ثبت تراز مثبت ۲۲ درصدی بانک صادرات ایران در ۸ ماه نخست ۱۴۰۲ نشان می‌دهد که این بانک به رغم افزایش هزینه تمام شده پول در شبکه بانکی توانسته تا تراز عملیاتی‌اش را مثبت نگه دارد، به ویژه اینکه هزینه سود سپرده‌های پرداخت شده به مشتریان بانک در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته ۶۰ درصد رشد داشته است.

نتیجه اینکه «ویصادر» موفق شده تا حاشیه سود عملیاتی ۱۱۵ هزار و ۲۴ میلیارد و ۶۷۵ میلیون ریالی را تا پایان آبان امسال به دست آورد. خبر خوب دیگر اینکه بانک صادرات ایران تصمیم دارد تا سرمایه خود را به میزان ۲۶۴ درصد افزایش دهد و به رقم ۷۸۳ هزار و ۳۵۳ میلیارد و ۹۷۲ میلیون ریال برساند که این افزایش سرمایه از محل تجدید ارزیابی دارایی‌های ثابت صورت می‌گیرد و بانک مرکزی هم با این درخواست موافقت کرده است.

این اتفاق باعث خواهد شد تا هم شاخص نسبت کفایت سرمایه بانک بهبود یابد و هم اینکه بتواند با ارائه خدمات و محصولات جدید به سهم بیشتری از بازار پول دست پیدا کند.

آرمان زارعی- در چند ماه گذشته بحث همسان‌سازی حقوق بانزنشستگان یکی از موضوعات مهم دولت و مجلس بوده است. در همین رابطه طبق آخرین خبرها احمد میدری وزیر تعاون و رفاه اجتماعی اعلام کرده که از چهار میلیون و ۳۰۰ هزار بانزنشسته تأمین اجتماعی، ۳۵۰ هزار نفر به احکام جدید نیاز ندارند و ۸۰ درصد آن‌ها همچنان از احکام قبلی استفاده می‌کنند. همچنین، ۱۰ درصد افزایش کمک معیشتی به این افراد پرداخت می‌شود. برای ۸۰۰ هزار بانزنشسته باقی‌مانده، احکام جدید در حال صدور است.

اما سؤال مهم این است که بحران بانزنشستگان از چه سالی آغاز شد و آیا بانزنشستگان از روند اجرای همسان‌سازی حقوق خود راضی هستند؟

در همین رابطه حسن صادقی، رئیس اتحادیه پیشکسوتان جامعه کارگری در یک گفتگوی اختصاصی با خبرنگاران امر همسان‌سازی حقوق بانزنشستگان را اتفاق مهمی دانست؛ اما نسبت به این اتفاق گلایه‌هایی داشت. طبق آنچه که او می‌گوید بحران بانزنشستگان از زمان دولت احمدی‌نژاد شکل گرفته و دولت‌هایی که بعد از او روی کار آمدند، هم باید بار مشکلات را به دوش بکشند و هم با چالش‌های ناشی از تصمیمات او مواجه هستند. به عقیده او حاصل دولت احمدی‌نژاد این بوده که دولت‌ها را معتاد دلار فروشی و… کرده است و این موضوع تأثیرات منفی خود را بر زندگی کارگران و بانزنشسته‌ها گذاشته است. او در این گفتگو از وضعیت بانزنشستگان در دولت شهید سید ابراهیم رئیسی و میزان قدرت خرید بانزنشستگان و خط فقر نیز صحبت کرد.

در ادامه مشروح گفتگوی خبرنگاران با حسن صادقی، رئیس اتحادیه پیشکسوتان جامعه کارگری را بخوانید:

● آقای صادقی! به‌عنوان اولین سؤال، می‌خواستم بپرسم آیا از روند اجرای همسان‌سازی حقوق بانزنشستگان رضایت دارید؟

◀ ببینید آن چیزی که تحت عنوان همسازی حقوق بانزنشستگان اتفاق افتاده درست است و بهتر از این نمی‌شد کار را پیاده کنند. من فکر می‌کنم که باید روندی ایجاد شود که رضایت تمامی گروه‌ها را تأمین کند، زیرا در قانون مصوب مجلس، مفهومی به نام حداقل‌بگیر و زیر حداقل‌بگیر وجود ندارد. همچنین، سطوح حقوق به‌گونه‌ای تعیین شد که به‌خوبی مورد توجه قرار نگرفته بود.

در واقع، افرادی که حقوقشان بین ۱۴ تا ۲۰ میلیون تومان بود معیج افزایشی دریافت نمی‌کردند یا تنها ۲۰۰ هزار تومان به حقوقشان اضافه می‌شد. بنابراین، ما در مذاکرات خود تلاش کردیم تا تمرکز را بر کاهش سن بانزنشستگی و نسبت حداقل حقوق و تصویب آن به حداقل حقوق سال قرار دهیم.

دولت رئیسی به تورم واقعی توجه نکرد

صادقی ادامه داد: ما با یک تورم مزمن دو رقمی مواجه هستیم که هیچ‌گاه با معیارهای افزایش حقوق همخوانی نداشته است. به همین دلیل، دچار یک شکاف شده‌ایم. سؤال این است که حداقل دستمزد باید با چه معیاری متناسب‌سازی شود. اگرچه افزایش‌ها بر اساس تورم رسمی اعلام شده است، اما سطوح حقوقی به این تورم توجهی نداشته و در نتیجه، شکاف ایجاد شده؛ بنابراین، هر چند سال یک‌بار ناچار به‌انجام متناسب‌سازی می‌شویم.

اگر دولت آقای رئیسی و وزیر کار، آقای صولت متروپو، به تورم واقعی و حتی تورم رسمی که بانک مرکزی اعلام کرده توجه می‌کردند، دیگر نیازی به متناسب‌سازی وجود نداشت، زیرا این موضوع در سال ۱۳۹۹ انجام شده بود. اگر ما از وضعیت کنونی راضی نباشیم، چه اتفاقی خواهد افتاد؟ بله، ما از آنچه که اتفاق افتاده راضی هستیم، اما این رضایت به این دلیل است که در شرایط بهتری قرار نگرفته‌ایم تا بتوانیم بگوییم حقوق ما بر اساس تورم افزایش‌یافته است. آنچه که در زندگی ما، به‌ویژه برای طبقه کارگر، نادیده گرفته شده ماده ۱۴۱ است. تورم واقعی تأثیرات منفی خود را بر دستمزدها و کارگران شاغل گذشته و همچنین آثار مخربی بر حقوق بانزنشستگان داشته است.

نتیجه اینکه «ویصادر» موفق شده تا حاشیه سود عملیاتی ۱۱۵ هزار و ۲۴ میلیارد و ۶۷۵

میلیون ریالی را تا پایان آبان امسال به دست آورد. خبر خوب دیگر اینکه بانک صادرات ایران تصمیم دارد تا سرمایه خود را به میزان ۲۶۴ درصد افزایش دهد و به رقم ۷۸۳ هزار و ۳۵۳ میلیارد و ۹۷۲ میلیون ریال برساند که این افزایش سرمایه از محل تجدید ارزیابی دارایی‌های ثابت صورت می‌گیرد و بانک مرکزی هم با این درخواست موافقت کرده است.

این اتفاق باعث خواهد شد تا هم شاخص نسبت کفایت سرمایه بانک بهبود یابد و هم اینکه بتواند با ارائه خدمات و محصولات جدید به سهم بیشتری از بازار پول دست پیدا کند.

افزایش دستمزد هیچ تناسبی با تورم ندارد

اعتیاد دولت‌ها به دلار فروشی

گروه اقتصاد - حسن صادقی، رئیس اتحادیه پیشکسوتان جامعه کارگری، در گفت‌وگویی اختصاصی با خبرنگاران، همسان‌سازی حقوق بانزنشستگان را یک رویداد مهم ارزیابی کرد، اما در عین حال از برخی مسائل مرتبط با آن ایراز ناراضی‌تویی کرد. او اشاره کرد که بحران بانزنشستگان از زمان دولت احمدی‌نژاد آغاز شده و دولت‌های بعدی نیز باید با بار مشکلات موجود دست و پنجه نرم کنند و با چالش‌های ناشی از تصمیمات آن دوران روبه‌رو شوند.



حداقل حقوق هستند، با ۱۰ روز حقوق به‌تناسب دریافتی خود، مبلغی دریافت می‌کنند. اضافه مبلغ دریافتی برای حداقل حقوق‌بگیران ۷۲۰ هزار تومان است و در سایر سطوح نیز، مستمری بر اساس افت زمان نسبت به حال محاسبه شده که ۴۰ درصد آن به همین خواهد بود و در نهایت به جلوی ایدئولوژی قرار ندهیم که اگر اقتصاد ما شکوفا شود رضایت مردم جلب می‌شود تورم کنترل می‌شد زندگی مردم زندگی متعادلی می‌شود خودبه‌خود باعث می‌شود که ایدئولوژی را در ذهنشان و در جانشان بی‌بیزند بدون اینکه دولت‌محور شود و نظام سیاسی محور شود.

اگر ما این اقدام را انجام ندهیم و اقتصاد و تمام سرمایه‌های ملی را فدای ایدئولوژی کنیم، نتیجه‌اش همین خواهد بود و در نهایت به وضعیت مشابه شوروی سابق خواهیم رسید؛ بنابراین، ابتدا باید تورم را کنترل کنیم و بر اساس واقعیت‌های موجود، به ماده

۴۱ و بد بند آن که به تورم تورم مربوط می‌شود، توجه کنیم، چاره کار این نیست که آقای متروپوی تورم ۴۹.۷ درصدی را ۲۷ درصد اعلام کند یا تورم ۴۳ درصدی را ۳۵ درصد معرفی کند. این موضوع به طور طبیعی تأثیر منفی بر حداقل حقوق و حقوق بانزنشستگان داشته است؟

بسیاری از بانزنشستگان درآمد دیگری ندارند و تنها با همین حداقل حقوق زندگی خود را می‌گذرانند و دیگر توانایی کار کردن ندارند. اگر به ابتدای دهه ۹۰ نگاه کنیم، می‌بینیم که در این دوره کمتر بانزنشسته‌ای حداقل‌بگیر بوده است.

● به نظر شما قدرت خرید بانزنشستگان در سال‌های اخیر چه تغییری کرده است؟

◀ در رابطه با تورم ما از ۱۳ سال گذشته جمع تورم با میانگین ۳۱ درصد در سال ۳۹۷ درصد رشد داشته است و در مقابلش جمع افزایش حقوق در ۱۳ سال گذشته جمعاً با ۲۰۹ درصد با میانگین حدود ۱۶ درصد در سال رشد داشته است. این یعنی ما ۱۰۰ درصد قدرت خریدمان را که از دست دادیم هیچ و اصلاً چیزی هم به معنای افزایش حقوق نداشتیم

● بحران حقوق بانزنشستگان از چه سالی شروع شد

● و اصلاً سرآغاز بحران عقب‌ماندگی چه سالی شروع شد

● مشکلات کشور ما از زمان ریاست‌جمهوری آقای

احمدی‌نژاد آغاز شد. دولت ایشان عامل بسیاری از شکاف‌های اجتماعی است. او با رویکرد خاص پوپولیستی خود وارد عرصه شد و سپس یارانه‌ها را

اخبار

پرداخت بیش از ۵۹ هزار میلیارد ریال تسهیلات تکلیفی توسط بانک سپه



بانک سپه در آبان ماه سال جاری مبلغ ۵۹هزار و ۳۰۰ میلیارد و ۹۲۷ میلیون ریال در قالب ۳۵ هزار و ۹۷۵ فقره تسهیلات خرد به حوزه‌های ازدواج، فرزندآوری و کمک ودیعه مسکن مستأجران و … اختصاص داده است.

بانک سپه در آبان ماه سال جاری مبلغ ۵۹هزار و ۳۰۰ میلیارد و ۹۲۷ میلیون ریال در قالب ۳۵ هزار و ۹۷۵ فقره تسهیلات خرد به حوزه‌های ازدواج، فرزندآوری و کمک ودیعه مسکن مستأجران و … اختصاص داده است. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی بانک سپه، این بانک در راستای اجرای تکالیف ابلاغی بانک مرکزی، به ۷ هزار و ۷۲۹ پرونده، مبلغ ۲۶ هزار و ۱۷۸ میلیارد و ۸۰۰ میلیون ریال تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج یا کارمزد ۴ درصد در آبان ماه سال جاری پرداخت کرده است.

این بانک در حوزه تسهیلات قرض‌الحسنه فرزندآوری نیز در مدت مذکور ۳ هزار ۹۴۲ میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال برای ۴ هزار و ۵۶۲ فقره پرونده اختصاص داده است. در همین راستا، این بانک در حوزه تسهیلات نیز به مبلغ یک میلیارد و ۶۸۸ فقره تسهیلات خرد به حوزه ازدواج و ۱۳ هزار و ۶۴ میلیارد و ۸۵۷ میلیون ریال در رابطه با قانون جهش تولید مسکن به تسهیلات کمک ودیعه مسکن مستأجران و بهسازی و نوسازی مسکن روستایی در مدت مورد اشاره اعطاء و یک هزار و ۵۲۱ فقره تسهیلات نیز به مبلغ یک میلیارد و ۶۵۱ میلیارد و ۳۰۰ میلیون ریال به بخش مسکن ایناگران، اعضای هیات علمی دانشگاه ها، قضات و نخبگان، محرومین و… پرداخت نموده است. بانک سپه همچنین ۳ هزار و ۷۲۲ فقره تسهیلات به مبلغ ۵۹۴ میلیارد و ۹۹ میلیون ریال در حوزه تسهیلات حمایتی همچون حوادث قهری، پروژه گاز رسانی، عمرانی و … ارائه کرده است.

پرداخت بیش از ۵،۲۳۰ میلیارد ریال وام ازدواج از سوی موسسه اعتباری ملل

اقدامی موثر در جهت تسهیل و تأمین مخارج ازدواج و انگیزه ای برای شروع



به گزارش روابط عمومی موسسه اعتباری ملل: این موسسه با پرداخت بیش از ۵،۲۳۰ میلیارد ریال وام قرض‌الحسنه ازدواج به زوج‌های جوان، گام بزرگی در تسهیل اجرای سنت ازدواج و ایجاد امنیت مالی در آغاز زندگی مشترک برداشته است.

این اقدام بخشی از مسئولیت اجتماعی موسسه اعتباری ملل است که موجب ارتقای کیفیت زندگی جوانان و کاهش دغدغه‌های آغاز مسیر زندگی می‌شود.

این اقدام علاوه بر تسهیل در روند ازدواج، به تقویت بنیان‌های اجتماعی و اقتصادی جامعه نیز کمک می‌کند. همچنین، موسسه اعتباری ملل با تعهد به مسئولیت اجتماعی خود، به ارتقای کیفیت زندگی جوانان و کاهش دغدغه‌های آغاز زندگی مشترک کمک می‌کند. برای کسب اطلاعات بیشتر از شرایط و نحوه دریافت وام‌های قرض‌الحسنه ازدواج، می‌توانید به سایت رسمی موسسه اعتباری ملل یا نشانی **www.melalbank.ir** و یا به یکی از شعب موسسه در سراسر کشور مراجعه کنید.

نجارزاده تاکید کرد

الگوی موفق تصفیه خانه فاضلاب بندرعباس برای سایر استان ها



مدیرعامل بانک‌ملی‌ایران: ساز و کارهای انجام‌شده در خصوص پساب فاضلاب بندرعباس، می‌تواند به عنوان یک الگوی موفق برای سایر مناطق کشور مورد توجه قرار گیرد. به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران، دکتر ابوالفضل نجارزاده، مدیرعامل بانک ملی ایران، در سفر اخیر خود به بندرعباس، از تصفیه‌خانه فاضلاب ای شهر بازدید کرد و از نزدیک در جریان پیشرفت های طرح بزرگ سامان‌دهی فاضلاب بندرعباس و انتقال پساب بازیافت‌شده به صنایع قرار گرفت. نجارزاده در این بازدید گفت: موضوع فاضلاب بندرعباس که در سال‌های اخیر به چالشی بزرگ تبدیل شده بود، با تدبیر و همکاری‌های مؤثر در حمایت مالی بانک ملی ایران به خوبی در حال رفع شدن است. این اقدام، تبدیل یک تهدید به فرصتی ارزشمند است و می‌توان آن را به‌عنوان یک الگوی موفق برای سایر استان‌ها معرفی کرد. وی افزود: بانک ملی ایران آماده است تا در سایر مناطقی که با بحران فاضلاب مواجه هستند، بر اساس مدل به سرمایه‌گذاری مشابه با بندرعباس، وارد عمل شده و در راستای آبادانی و حفاظت از محیط‌زیست کشور مشارکت کند.